
 

UDDEVALLA SKANSEN ROTARYKLUBB 

Veckobrev från den 19 januari 2023 

President Annika Lindsta hälsade oss välkomna till dagens klubbmöte. Hon informerade om att från 

och med nästa vecka gäller nya betalningsrutiner för lunchen. Den gamla QR-koden för Swish gäller 

inte längre. På torsdag nästa vecka finns en ny QR-kod som du använder för att betala samt en lista 

där du markerar din närvaro. Observera att du ej längre kan betala i förväg. 

Styrelsen har beslutat att lämna förslag till kommunen att Annelie Löfström bör tilldelas Uddevalla 

kommuns demokratipris. Ansökan ska vara inne i mitten av april. 

Pär Franzen informerade om kommande veckoprogram:  

torsdag 26 januari 2023 12:00 - 13:15 , Energifrågan i focus  MARTIN YDERGREN, UDDEVALLA ENERGI 

torsdag 2 februari 2023 12:15 - 13:15 Gustavsbergs Stiftelsen. CLAS BURMAN BARKEBO 

 

Annelie Löfström informerade om att hon fått en vädjan från Kiev om att de har ett stort behov av 

blöjor, underkläder, träningsoverall/pyjamas för vuxna. De har många skadade som behöver 

sjukhusvård vid ett av sjukhusen i Donetsk. Packa och skicka paket via postnord företagsinlämningen 

med denna adress: 

 

Ordet överlämnades till Kurt Hansson som kommer från Uddevalla-Byfjorden RK som skulle berätta 

om Paul Harris och Rotary.  

Rotarys historia börjar den 23 februari 1905 med Paul Harris som då bjöd in tre vänner till sitt kontor, 

och man beslöt att bilda en klubb för att stödja varandra i affärslivet och samtidigt kunna umgås i 

trevlig samvaro. Den lilla klubben växte snabbt, men man höll styvt på att det skulle finnas endast en 

företrädare för varje yrke. Man roterade mellan varandras arbetsplatser med sammanträdena, och 

så uppstod namnet Rotary. Efter några år valdes han till President i klubben. Rotary har utvecklats till 

att vara ett yrkesnätverk (med representation från olika yrken), med osjälviskt tjänade 

(välgörenhetsarbete). Ett ledord för Rotary är service about self.  Märket (kugghjulet) ska symbolisera 

de olika klubbarna. Idag har Rotary ungefär 1,2 miljoner medlemmar i omkring 32 000 klubbar i 200 

länder.  

https://uddevalla-skansen.rotary2360.se/sv/agenda/ical/198214
https://uddevalla-skansen.rotary2360.se/sv/agenda/show/198214
https://uddevalla-skansen.rotary2360.se/sv/agenda/ical/196926
https://uddevalla-skansen.rotary2360.se/sv/agenda/ical/196926


1910 blev Rotary internationellt genom att en klubb bildades i Winnipeg. Till Norden kom Rotary på 

1920-talet i två etapper. 1921 registrerades Köpenhamn Rk och 1922 Oslo Rk. 1926 kom först 

Stockholm Rk till och senare under året Helsingfors Rk. 1934 bildades Reykjavik Rk. Och i Uddevalla 

bildades den nu nedlagda Uddevalla RK 1935, Vår klubb chartrades 1965 och Byfjorden RK 1978. 

Det finns fem verksamhetsgrenarna: klubbtjänst, yrkestjänst, samhällstjänst och internationell tjänst 

och ungdomstjänst.  

För att man ska bli medlem ska man enligt traditionen bli rekommenderad av annan rotarian och 

godkänd av medlemmarna i klubben och tillika klassificeras i för personen lämplig kategori. Tanken är 

ju att man i klubben ska representera ett av samhällets yrken. Därtill förekommer det att Rotary 

utser hedersmedlemmar  

1931 registrerades Rotary Foundation som en ideell förening i staten Illinois i USA, vilket krävdes för 

att kunna hantera de medel som flöt in. Visserligen flöt medel in till stiftelsen, men det skulle dröja 

hela 30 år, innan tillflödet blev anmärkningsvärt. I januari 1947 dog Paul Harris, och styrelsen för 

Rotary International uppmanade då klubbar världen över att lämna bidrag till Rotary Foundation för 

att hedra Paul Harris minne. Det blev ett omedelbart och kraftigt gensvar på denna uppmaning. Paul 

Harries Fellow (PHF) utmärkelsen är uppkallad efter Paul Harris och sjösattes 1957, tio år efter hans 

död och tilldelas personer som gjort en betydande samhällsgärning i eller utanför klubben. I vissa 

kulturer är de inte ovanligt att man ”köper” utmärkelsen genom att sätta in 1000 USD till RF.  

Vid tangenterna 

Kerstin Nilsson 

 


